2

	Проект

Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 04 июля по 11 июля 2023 года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по земельным вопросам
Гафарова Ольга Георгиевна.
по тел.: (843) 221-40-41 (olga.gafarova@tatar.ru).

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О резервировании земель для государственных нужд Республики Татарстан в целях размещения объектов транспорта, путей сообщения инвестиционного проекта «Свияжский межрегионального мультимодального логистического центр»

В соответствии со статьей 701 Земельного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан от 24.07.2017 № 253 «Об утверждении Стратегии развития транспортного комплекса Республики Татарстан на 2016 – 2021 годы с перспективой до 2030 года», Законом Республики Татарстан от 17 июня 2015 № 40-ЗРТ «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2022 № 1464 «Об утверждении перечня приоритетных инвестиционных проектов на 2023 год, соответствующих приоритетным направлениям инвестиционной политики Республики Татарстан, определенным Инвестиционным меморандумом Республики Татарстан на 2023 – 2025 годы» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях размещения объектов транспорта, путей сообщения инвестиционного проекта «Свияжский межрегионального мультимодального логистического центр» зарезервировать для государственных нужд Республики Татарстан сроком на три года земли, расположенные на территории Зеленодольского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]2. Установить, что права собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земель, указанных в приложении № 1,  ограничиваются в соответствии с земельным законодательством в связи с их резервированием для государственных нужд Республики Татарстан в части возведения жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, сооружений в соответствии с целевым назначением земельного участка и его разрешенным использованием, проведения в соответствии с разрешенным использованием оросительных, осушительных, агролесомелиоративных, культуртехнических и других мелиоративных работ, строительства прудов (в том числе образованных водоподпорными сооружениями на водотоках) и иных водных объектов.
3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в установленном порядке:
представить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан документы для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр недвижимости;
разместить настоящее постановление на официальном сайте Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
направить настоящее постановление в Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан для официального опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации по месту нахождения резервируемых земельных участков и вступает в силу со дня опубликования.
5. Признать утратившим силу постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.03.2014 № 192 «О резервировании земельных участков для государственных нужд Республики Татарстан в целях размещения объектов транспорта, путей сообщения инвестиционного проекта «Свияжский межрегиональный мультимодальный логистический центр», от 19.01.2015 № 17 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.03.2014 № 192 «О резервировании земельных участков для государственных нужд Республики Татарстан в целях размещения объектов транспорта путей сообщения инвестиционного проекта «Свияжский межрегиональный мультимодальный логистический центр».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин